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Information om Evaluering af lokaludvalgene i København 

Kære Lokaludvalgsmedlem 

I perioden april-august 2010 foretager Als Research en evaluering af lokaludvalgene 

i København, på opdrag fra Københavns Kommunes Økonomiforvaltning. 

Evalueringen skal se på lokaludvalgenes opgaveløsning, inddragelse og organisering. 

Der arbejdes med tre forskellige perspektiver i evalueringen: et effektperspektiv med 
vægt på lokaludvalgenes virke set i lyset af ressourcer og indflydelsesgrad; et 

forvaltningsperspektiv med fokus på lokaludvalgenes organisering, herunder 

erfaringerne med samarbejdet med BR, kommunens forvaltninger, stående udvalg, 

lokale sekretariater og kontakten til borgerne; og endelig et fremadrettet perspektiv,

der i form af anbefalinger vil se på ønsker og behov i forhold til evt. justeringer og 
tilpasninger. 

Evalueringen fokuserer særligt på følgende tre temaer: 

Lokaludvalgene som bindeled mellem borgerne, forvaltningerne og de 1.

stående udvalg 
Lokaludvalgenes brug af puljemidler 2.

Selve lokaludvalgskonceptet, det vil sige i hvor høj grad de formelle og 3.

juridiske rammer for lokaludvalgene bidrager til deres opgaveløsning. 

Evalueringen bygger på et datamateriale bestående af interview med 
lokaludvalgsmedlemmer og –formænd; lokaludvalgssekretærer og øvrige 

medarbejdere i lokaludvalgssekretariaterne ; medlemmer af 

Borgerrepræsentationen samt medarbejdere i de forskellige forvaltninger, som 

lokaludvalgene samarbejder med. Derudover planlægges en mindre 

surveyundersøgelse med københavnske borgere og foreninger omkring deres 
kendskab til og samarbejde med lokaludvalgene. 

For hvert LU foretages således dels et interview med Lokaludvalgssekretariatet og 

dels et gruppeinterview med formanden og ca. fire medlemmer. Gruppen af 

Lokaludvalgsmedlemmer sammensættes således, at den består af både 
repræsentanter for de politiske partier og foreningerne. Lokaludvalgssekretæren 

forestår arbejdet med at sammensætte gruppen og koordinere tidspunktet for 

afholdelsen af interviewet. 

Hvis du har spørgsmål angående evalueringen kan du kontakte din 
Lokaludvalgssekretær eller henvende dig til Als Research, chefkonsulent Helle 

Rahbæk Asserhøj eller projektmedarbejder Line Seidenfaden. Du kan læse mere om 

Als Research på www.alsresearch.dk

Rådhusstræde 3, 2. sal.

1466 København K

www.alsresearch.dk

Helle Rahbæk Asserhøj
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T:  +45 3391 7778

M:  +45 51808158

E: hr@alsresearch.dk 
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Vi ser frem til et godt samarbejde. 


